SARDINIA.

SICILIA.

M. CATO.

TUBERO.

CURIO.

Quiritur cato de pompeio.

cognito queritur in contione se proiectum ac proditum a CN. pompeio qui omnibus rebus imperatissimis non necessarium bellum suscepisse & ab se reliquisq; in senatu interrogatus omnia sibi esse ad bellum apta ac parata confirmauisset. Hec in contione questus exprovincia profugit. Nacti uacuas ab imperiis Sardiniam ualerius curio Siciliam cum exercitibus eo perueniunt. Tubero cum in africanam uenisset inuenit in provincia cum imperio actium uarum qui ad Auximum ut supra demonstrauiamus amissis cohortibus protinus ex fuga in africanam peruenerat: atq; eam sua sponte uacua occupauerat. Delectuq; habito duas legiones effecerat hominum & locorum notitia & usu eius provinciae nactus aditus ad ea conanda quod paucis ante annis ex pretura ea provinciam obtinuerat. Hic uenientem uticam cum nauibus tuberonem portu atq; opido prohibet: neq; affectu ualitudine filium exponere in terram patitur: sed sublati anchoris excedere eo loco cogit. His rebus cognitis caesar ut reliquum tempus a labore intermitteret milites in proxima municipia deducit. Ipse ad urbem proficiscitur. Coacto senatu iniurias inimicorum commemorat. Docet se nullum extraordinarium honorem appetisse: sed expectato legitimo tempore consulatus eo fuisse contentum: quod omnibus ciuibus pateret latum ab tr. pl. contradicentibus inimicis. Catonem uero acerrime repugnantem & pristina consuetudine dicendi mora diem extrahentem: ut sui ratio absentis haberetur: ipso consule pompeio qui si improbasset cur ferre passus esset: si probasset cur se uti populi beneficio prohibuisset: patientiam proponit suam: cum de exercitibus dimit-

Cesar Romam proficiscitur.

Extraordinarium.

Verba .C. ad senatum.

tendis ultra postulauisset: in quo iacturam dignitatis
atq; honoris ipse facturus esset acerbitatem inimicorū
docet quid quod ab altero postularent in se recusarent:
atq; omnia permisceri mallerent q̄ imperium exercitusq;
dimittere iniuriam ab eripiendis legibus predicat: cru-
delitatem & insolentiam in circūscribendis tr. pt. condi-
tiones ad se latas: expetita colloquia & denegata cōme-
morat. Pro quibus rebus orat ac postulat: ut rem pu-
suscipiant: atq; una secum administrarent. Sin timore
diffugiant: illi se oneri non defuturum & per se rem pub.
administraturum. Legatos ad pompeium de composi-
tione mitti oportere: neq; se reformidare quod in senatu
pompeius paulo ante dixisset ad quos legati mitteren-
tur: iis auctoritatem attribui: timoremq; eorum qui
mitterent significari tenuis atq; infirmi hęc animi ui-
deri. Se uero ut opibus anteiri studuerit: sic iustitia &
equitate uelle superare probat rem senatus de mittendis
legatis: sed qui remitterentur non reperiabantur: ma-
ximeq; timoris causa pro se quisq; id munus legationis
recusabat. Pompeius enim discedens ab urbe in sena-
tu dixerat eodem se habiturum loco qui Romę remā-
sissent: & qui in castris cesaris fuissent. Sic triduiū dis-
putationibus excusationibusq; extrahitur. Subiicitur
etiam L. metellus tr. pt. ab inimicis cesaris qui hanc
rem distrahat: reliquaſq; res quascunq; instituerit
impediat. Cuius cognito consilio cesar frustra dieb;
aliquot consumptis: ne reliquum tempus omittat
infectis iis que agere destinauerat: ab urbe proficisci-
tur: atq; in interiorem galliam peruenit. Quo cum
uenisset: cognoscit missum a pompeio rubeliū rufum